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Enda en jul i protest
Ved biskop Olav Øygard

Enda en jul der realitetene i verden sier noe helt annet enn julebudskapet. 
For julebudskapet kjenner vi: Gud er kommet til oss. Den gode, det gode er blitt 
menneske.  Verdens ondskap overvinnes av den gode Gud. Lyset overvinner mør-
ket. Håpet overskygger alt mismot og all bekymring.

Men så er det ikke helt slik. Ikke i år heller.

Krigen i Ukraina herjer fortsatt. I Midtøsten har vi opplevd både terror og brutal 
krig denne høsten.  Mange har mistet livene sine. Mange har mistet sine kjære. 
Livene fylles av fortvilelse og håpløshet.

Og om ikke det er nok. Klimaendringene har kommet til oss: været har blitt vesent-
lig mer urolig. Stadig oftere uvær, både hos oss og ellers i verden.  Vi unngikk det 
meste av uværet Hans, men vi så en del av de alvorlige konsekvensene. Mange opp-
lever at økonomien er blitt svært vanskelig. Og som vanlig: det er de som har det 
vanskelig fra før som rammes hardest. 

Profeten Jesaja sa, ca 700 år før Jesu fødsel, at en gang skulle det skje, at en ung 
jente skulle føde en sønn, og hun skulle gi ham navnet «Immanuel» (Jes 7,14). Im-
manuel er hebraisk, og betyr «Gud med oss». Ifølge evangelisten Matteus fortalte 
en engel dette til Josef, og lot ham forstå at barnet i Marias mage var av Den hellige 
ånd. «Hun skal føde en sønn, og du skal gi ham navnet Jesus, for han skal frelse sitt 
folk fra deres synder.» sa engelen (Matt 1,21).

Et guddommelig nærvær i en ond og vanskelig verden. Navnet på han som fødes er 
altså både Immanuel, som betyr Gud med oss, og Jesus, som betyr frelse. 

Budskapet om Guds nærvær og frelse trenges til alle tider. Når livet blir ekstra van-
skelig for mange mennesker, kjennes dette behovet enda større.

Vi trenger noe fast og sikkert å holde oss til i en urolig verden. Vi trenger håp når 
mange ikke ser håp. Vi feirer jul på den mørkeste tida på året. Det er lettere å se lyset 
når det er mørkt rundt oss. Og vi trenger lyset.

Jeg unner alle som leser dette å komme til kirke og feire jul der. Høre juleevangeliet. 
Synge de gode og kjente julesangene, og ikke minst: be til Gud i en vanskelig tid. De 
som ikke kommer seg til kirke, må gjerne følge med på gudstjeneste i radio og TV.

Akk, kom jeg opp vil lukke mitt hjerte og mitt sinn
Og full av lengsel sukke: Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig, du har den selv jo kjøpt,

Så skal du blive trolig her i mitt hjerte svøpt
(Norsk salmebok nr. 38, vers 7)

Jeg ønsker alle en velsignet juletid!

Tenn lys!
Noen opplever mørketida krevende. Ved 
inngangen til et nytt kirkeår er sola borte 
her vi bor. 

Lyset er vanskelig å få øye på. Dikteren 
Arvid Hanssen har kloke tilnærminger til 
livet. Strofa Den minste stjerna gir etter-
tanke; lyset er der hele tida – også når vi 
ikke ser det.

Den minste stjerna
I mars er ho bleik.
I mai er ho borte.
Og i juni.
Og i juli.
Sløkt av lys.

Men november kjem òg.
Då er ho der.
Den minste stjerna.

Kirkeåret starter med adventstiden, før-
ste søndag i advent. I de mørkeste ukene 
før vintersolverv tennes ett og ett lys 
fram til jul. Kanskje er kontrasten en 
styrke, nettopp fordi lyset blir så mye ty-
deligere i mørket. Alle som har tent et 
stearinlys i et mørkt rom har sett dette 
fenomenet. Lyset er sterkere enn mørket 
– og det påvirker alt rundt. 

I kirka tennes det lys hver søndag som 
brenner på alteret. Vi har lysglobe i kirka 
der vi alle kan tenne et lys. Noen tenner 
lys og ber en bønn. Noen tenker på en av 
sine kjære, og noen tenner et lys for at 
mennesker i alle land skal få høre om Je-
sus Kristus. På kirkegården tenner man-
ge av oss lys på julaften. 

Det er viktig å la lyset skinne. Tenn lys! Et lys 
skal brenne for denne lille jord. Den blanke 
himmelstjerne, der vi og alle bor. Må alle 
dele håpet så gode ting kan skje. Må jord 
og himmel møtes. Et lys er tent for det.  RS
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Utegudstjeneste med historisk sus

I Dyrøy har vi hatt mange utegudstjenester i løpet av de siste årene, 
gjerne på plasser med «historisk sus» - Hagenes, Kvalnes, Finnlands-
nes, Heimly museum i Bjørkebakken. Den gamle kirketomta i Dyrøy-
hamn har lenge vært på blokka - i sommer fikk vi det til.

Nærmere 50 personer deltok på uteguds-
tjeneste i Dyrøyhamn, nærmere bestemt 
der Dyrøys første kirke, Havnen kirke, 
var bygd. Harold Holtermann forrettet 
og Trygve Skipenes Østrem stor for mu-
sikken. Det ble en magisk stemning når 
kirketjener Ove Gamst slo på den lille 
skipsklokken. Og folket stemte i den 
gamle Petter Dass-salmen «Herre Gud 
ditt dyre navn og ære». Her har det ikke 
vært sunget på flere hundre år. Trærne 
sto som tause kirkesøyler rundt oss. 

Etter selve gudstjenesten, hadde Be-
rit Nikolaisen et engasjerende foredrag 
«Havnen kirke – 500 år». Litt av hen-
nes solide historiekunnskaper har vi tatt 
med i denne teksten. Det er jo ei særs in-
teressant, felles historie i vår kommune.

Havn, eller Hamn på Dyrøya, ble om-
døpt til Dyrøyhamn for at det ikke skulle 
forveksles med Hamn på Senja.

Havnen kirke
Her ble den første kirka i Dyrøy bygd. 
Vi vet ikke helt nøyaktig, men en bispe-
figur herfra, som nå er på Tromsø muse-
um, forteller at den eksisterte før refor-
masjonen, altså før 1536. Havnen kirke 
er nevnt i flere tekster, bl.a. fra 1589 
(Den trondhjemske reformats).

Havnen kirke var spesiell på flere må-
ter. Kirka er bygd av allmuen, dvs. fol-
ket. Og når det kanskje bare bodde 200-
300 mennesker i Dyrøy da, skjønner en 
at dette måtte være et stort økonomisk 
løft. Beskrivelsen fra 1770 sier at kir-

ka var korsforma – og slik var det ikke 
vanlig å bygge kirker på 1500-tallet. Da 
var det stavbygg som gjaldt. Løfta tøm-
merkirker i korsform ble først vanlig på 
1600-tallet. 

Ifølge visitasen i 1770 ble det beskrevet 
en del gjenstander som vi fortsatt har. På 
utegudstjenesten brukte vi messinglyse-
staker som faktisk er minst 350 år gam-
le. Videre er det i Dyrøy kirke en mes-
sehagel fra 1761 og kalkbeger fra 1690. 
Døpefonten fra Havnen kirke fungerer i 
dag som bordfot i et hus på Dyrøya.

Havnen kirke var i en elendig forfatning 
i 1770, og i 1776 ble den revet. Syllstok-
kene ble kastet på havet og der de la seg 
til ro, der skulle neste kirke bygges. Et-
ter kortere opphold på hhv. Kastnes og 
Sortevik, ble syllstokkene liggende i 
fjæra på Holm. Der ble derfor kirke nr 
2 bygd. Det var ei lafta korskirke med 
torvtak som pga plassmangel ble erstat-
tet av den kirka vi nå har. Dyrøy kirke 
ble bygd i 1880. 

Vi takker alle som kom på utegudstje-
neste en varm augustdag. Det ble en fin 
og spesiell dag på den gamle kirketufta.

Tekst/foto: RS

Kirketjener Ove Gamst i friluft. 
Skipsklokka er nok av nyere dato...

Harold Holtermann viser fram lysesta-
kene som er minst 350 år gamle. Disse 
er beskrevet i en visitas fra 1770.

Midt i tykkeste skauen var det ryddet et «rom» omtrent der den gamle Havnen kirke 
lå. Med trærne som trofaste søyler rundt menigheten ble blikket trukket opp mot 
himmelen.
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Dyrøykonfirmant 2023-24
Dette skoleåret har Dyrøy menighet 15 konfirmanter, en flott gjeng 
med mye godt humør!

Konfirmantene er forskjellige, men de 
bidrar alle med noe verdifullt til felles-
skapet. I høst har vi blant annet snakket 
om at samtlige er like verdifulle. Alle 
mennesker er skapt i Guds bilde og har 
det samme menneskeverd. Det er ikke 
det vi presterer som gir oss verdi, men at 
vi er skapt av Ham.

I høst har vi hatt undervisning ca. hver 
14. dag i Brøstad kirke, litt ute og litt 
inne. Ute har vi gjort en del praktiske 
teambuildings-øvelser. 

Ett eksempel: Hvordan kan hele gruppa 
komme gjennom edderkoppnettet uten å 
berøre trådene? Når ett hull er brukt, så 
er det stengt for andre!

Her ser dere 13 av 15 konfirmanter på konfirmantpresentasjonen Allehelgensdag i 
Brøstad kirke. Teppet til høyre på bildet viser at alle kan bidra i fellesskapet, - hver 
på sitt sted med sine hender.

Her må gruppa plan-
legge og samarbeide. 
Det er bruk for både 
store og kraftige og små 
og slanke. Alle trengs i 
fellesskapet for at vi 
skal lykkes!

En viktig del av kon-
firmantundervisningen, 
er å delta i en tjeneste-
gruppe. Vi lever ikke 
bare for oss selv. Livet 
er ikke en ego-tripp.

oss til fortsettelsen og ønsker ungdom-
mene en riktig god konfirmasjonstid!

Tekst og foto: Turid og Ingvald Ekeland

Konfirmantene får erfare at det er bruk 
for dem i lokalsamfunnet, enten det er 
på legoklubben, på søndagsskolen eller 
i bakegruppa på omsorgssenteret. Vi får 
tilbakemeldinger om at konfirmantene 
gjør en flott jobb der de deltar! 

Da vi hadde om skaperverket, fikk kon-
firmantene delta på ringmerking av fu-
gler, og de som ville, fikk holde en fugl 
i hånden.

Over: Grillmester Geir i aksjon. 

Under: Ingenting å si på apetitten!

Hver samling starter med et enkelt mål-
tid. Dette er det Astrid og Geir Skoglund 
som står for, og det er med å skape godt 
fellesskap i gruppa. 

Ellers er det prest Turid og Ingvald som 
står for det meste av opplegget. Vi gleder 

Foto: Trygve S. Østrem
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bli til pålegg. På julaften var det grøt, 
og 1. juledag ble det servert heimlaga 
pinnekjøtt. 

- Jeg husker ikke at vi unger var med å 
bake julekaker. Det var det mamma som 
gjorde. Vi hadde ikke så mange sorter, 
men i tillegg til pepperkaker hadde vi 
smultringer, hvetekake med rosiner og 
riflekjeks.

Riflekjeks? Her må du forklare en som 
ikke vet, Ragnhild.  Og tålmodige Ragn-
hild forteller. 

- Det kalles kanskje oftere for sprutbak-
kels eller stripekjeks. Mamma brukte 
kjøttkverna, og satte inn småmønstrete 
plater i stedet for kniven og ut kom fine, 
mønstrete riflekjeks, som ble stekt i ov-
nen. Det ble gode kaker.    

«Til Litjetuppa»
Det sto det på merkelappene når Ragn-
hild skulle åpne gavene. Det var ikke 
mange julegaver, men gleden over kvi-
te strømper, der mamma Solbjørg både 
karra og spant ulla fra sauen sjøl før 
strømper ble strikket – det var en fin 
gave å få.

Tulla og Tuppa var et vanlig kjælenavn 
på Hundstrand før. 

- Faktisk var vi fire som hadde dette som 
kjælenavn, to gutter og to jenter. Gutte-
ne het da Tuppen, og jeg var den minste 
av jentene, og ble derfor kalt Litjetup-
pa», ler Ragnhild. «Fortsatt er det man-
ge som kaller meg for Tuppa i stedet 
for Ragnhild. Ofte når telefonen ringer, 
venter jeg litt for å høre hvem det er. Da 
bestemmer jeg meg om jeg skal si Tuppa 
eller Ragnhild.

Jul i 1940-årene i Dyrøy, på Sæther, 
Hundstrand, Kattebakken - eller de fles-
te andre steder i Dyrøy, det var gjerne ei 
enkel jul; ei jul som ikke hadde et hav av 
gaver, ei heller overdådig pynting med 
lys og glitter eller matfat som bugnet.

Ragnhild forteller så fint om det enkle, 
det trygge og hyggelige. For slik opp-
levde ho juletida som lita jente. Ho var 
født på Sæther, men familien flyttet kort 
tid etter til Hundstrand og noen år se-
nere tilbake til Sæther. Da flyttet de inn 
i Løksastua.

Den blide dama på 88 år har gode minner; 

furutreet som pappa Arthur henta, rund-
vasken som mamma Solbjørg tok alene 
lillejulaften og om stua som ble varma 
opp til jul. Tre jenter, Ragnhild, Kjellrun 
og Arnhild, gleda seg til jul. Ragnhild var 
tre år eldre enn nr 2, Kjellrun. Og lillesøs-
ter Arnhild ble født nøyaktig fem år et-
ter Kjellrun. De to har bursdag på samme 
dag.

Ragnhild smiler ofte mens ho fortel-
ler varmt og tenkende om alt det fine; 
om når pepperkakelukten fylte heimen 
på Hundstrand, og appelsiner ble kjøpt 
inn. Som lita jenta husker ho stemnin-
ga når rull ble sydd og lammelår skulle 

Julesanger og juletrefester
- Alltid ble juleevangeliet lest på julaf-
ten, og jeg minnes tonene fra Sølvgut-
tene som strømmet ut fra radioen. Og så 
husker jeg sangstundene heime veldig 
godt. I vår familie sang vi både på julaf-
ten og mange andre dager. F.eks. sang vi 
«Jeg er så glad hver julekveld» og «Her 
kommer dine arme små». 

Juletrefesten var et viktig høydepunkt i 
jula, både i Ragnhilds familie og i nabo-
laget. Med julekaker i bokser og varm 
kakao på termos, dro hele familien til 
skolen på Hundstrand. Der fikk vi gå 
rundt juletreet, som er en fin tradisjon. 
Juletrefester på 40-tallet var store opp-
levelser.

Sanggleden har alltid fulgt Ragnhild. I 
mer enn 10 år var Ragnhild med i Dyrøy 
korforening. I voksen alder jobba Ragn-
hild mange år i barnehage i Dyrøy. Og 
der fikk ho videreformidla sanggleden til 
mange unger. Engasjementet og smilet 
sitter ekstra løst når Ragnhild deler opp-
levelser fra fine år i barnehagen. Det er 
åpenbart at dama har mange hjertebarn i 
alle aldre fra tida som barnehageansatt. 

Kjøkkenbordet
På Hundstrand fikk kjøkkenbordet ny 
voksduk på lillejulaften. Også det var et 
tydelig signal på at det var høytid i hei-
men. Som i de fleste gårdene i gamle da-
ger, så var kjøkkenbordet den viktigste 
samlingsplassen. Her foregikk det mye, 
ikke bare måltider. Julepynten på Hund-
strand laga de i stor grad sjøl ved kjøk-
kenbordet. Ho husker at de hadde noen 
kjøpte julekuler, men ungene lage len-
ker og fletta julekurver.  Denne blide dama på 88 år har gode minner fra jula i gamle dager. 

Tuppa eller Ragnhild, - alt etter hvem som spør ...

  Jul i gamle dager

Vi flytter oss 80 år tilbake i tid. Da er Ragnhild Sørensen (nå Jakobsen) 8 
år. Det er krig i Norge, men som unge merket ikke Ragnhild så mye til det. 
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- Etter middag, da 
skulle det være stil-
le. Vi jentene satt 
ofte rundt kjøk-
kenbordet når de 
voksne skulle ha 
en blund, forteller 
Ragnhild.

Bildet viser en tri-
velig lek som stadig 
skjedde på kjøkken-
bordet for Arnhild, 
Kjellrun og Ragn-
hild. De hentet gam-
le bøker, kanskje 
salmebøker, og eska 
med knapper. Bøkene var hus, og knap-
pene var folk. På kjøkkenbordet kom nye 
hus på plass og menneskene flytta inn. 
De store knappene var de voksne og de 
små knappene var unger. «Og om det var 
to like knapper, kunne jo det være tvillin-
ger.» Ragnhild ler. 
 

Det er fint å høre på den lune forteller-
stemmen til Ragnhild. Ho formidler på 
en særegen og varm måte hvordan ei 
god jul ble skapt i hennes barndoms-

heim. Det var store forventinger og mas-
se glede knyttet til jula, og det med en-
kle virkemidler. 

Slike historier er viktige å fortelle, ikke 
minst til dagens unge. Men også skri-
benten av dette stykket er berørt av den 
blide og gode fortelleren. 

Takk, Ragnhild!

Intervju og bilder, Ragnvald Storvoll

En enkel, men trivelig lek rundt kjøkkenbordet. Bøker og 
knapper ble til hus og familier.     

JULEKONSERT
i Brøstad kirke
søndag 10. desember
kl. 18.00

Blanke Messingen,
Dyrøy Kulturskole
Dyrøyoktetten og 
Julekoret/Dyrøy korforening 
m.fl.

Inngang: kr. 100,-

Vær med og be for konfirmanttiden 
til disse ungdommene:

Jenny Birgitte Bertheussen
Tiril Madelen Boholm

Tora Bergliot Forså
Kristian Myrvoll Hals

Liam Shao Dalgård Jørgensen
Kent Hagensen Karlsen

Mariell Lorentsen 
Kim-André Nergård

Sander Dalseth Pedersen
Henning Sjøgren 

Anne-Lise Storvoll
Emil Strokkenes

Celine Sæbbe
Thea Natalie Langnes Sørgård 

Noah Wilhelmsen
Vi ønsker dem en flott tid og gleder oss til 

konfirmasjonsdagen! 

Konfirmanter 

2024
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Høsten kommer med faste 
tradisjoner i menigheten 
vår. 4-åringene og 6-årin-
gene har blitt invitert til 
kirka, for å få bok og opp-
leve bibelfortellinger fortalt 
av Turid prest. 

4- og 5-åringene var med 
på høsttakkefesten, og fikk 
høre om skapelsen, godt 
illustrert med flanellograf 
og mange figurer. Ungene 
var både spente og stolte, 
og samlet seg rundt for-
tellingen. De ivrigste fes-
tet mange ulike figurer på 
bildet. Ungene fikk også 
informasjon om Legoklub-
ben, et aktivitetstilbud for 
unger som foregår annen-
hver uke i kirka. Der er alle 
velkommen!

Gud skapte lyset og livet og meg - Et livsløp

Akkurat slik Adam og Eva ble overrasket og fasinert 
over hva Gud hadde skapt, syntes også 4-5 åringene 
det var spennende med flanellograf.           (Foto: TSØ) 

Her er min kirke, her hører jeg med ...

På høsttakkefesten ble 4- og 5-åringene gjort stas på med 4-årsbok og CD til 
5-åringene. Takk for grøden! Takk for nye unger i «flokken»!                   (Foto: TSØ)

Livsløpet er vår reise gjennom livet med små og store hendelser. Kir-
keåret gjenspeiler hendelsene i Jesu liv og i høst tar vi imot nye barn 
til dåp, 4-, 5- og 6-åringer og nye konfirmanter. Vi minnes også de 
som er gått bort.

6-åringene fikk over-
være dåp på guds-
tjenesten der de fikk 
sin bok, og fikk se 
lille Isak bli båret til 
dåpen av sin familie. 

Slik får ungene opp-
leve å være del av 
noe større i menig-
heten, et fellesskap 
som varer fra vugge 
til grav. Det er trive-
lig for alle når un-
gene er med og kry-
drer gudstjenesten 
med sin iver, vitebe-
gjærlighet og glede 
over å få delta.
  

I slutten av oktober ble lille Isak Jerve Bakkejord døpt i Brøstad 
kirke. Her sammen med foreldre, faddere og prest.

(Foto: Ingvald Ekeland)

6 år og førsteklassinger og snart klar for å se og lese i boka de fikk fra menigheten. 
På gudstjenesten fikk vi også høre om Bartimeus som ikke kunne se i det hele tatt!  
- Heldigvis trodde han på det Jesus sa til ham og fikk synet tilbake!             (Foto: TSØ)
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Årsmelding for Dyrøy menighet 2022
Dyrøy kirkelige fellesråd/menighetsråd har personalansvar, ansvar 
for budsjett og regnskap, ansvar for drift og forvaltning av kirker og 
gravplasser, og ansvar for menighetsbyggende arbeid i Den norske 
kirke i Dyrøy.

1. Visjon
Dyrøy menighet er en menighet som fortsatt ønsker å ha et aktivt og livsnært menig-
hetsarbeid og legge til rette for at både barn, ungdom og voksne trives i menigheten.

2. Mål og utfordringer
Dyrøy kirkelige fellesråd/menighetsråd har som mål å tilrettelegge for at ansatte 
skal trives i jobb, oppleve jobbhverdagen meningsfylt og at det bidrar til sterkt jobb-
nærvær. Det var ingen sykemeldinger i 2022. Det var felles personaltur med begge 
staber til Tranøya i juni.

Fellesrådet ser ennå utfordringer på vedlikeholdssiden når det gjelder kirkebygge-
ne. Rådet ser også utfordringer vedr. kirkeøkonomien generelt i de nærmeste årene, 
samt hva som blir resultat vedr. ny kirkelig organisering.

Mål for menighetsarbeidet er at Guds ord skal bli rikelig forkynt og at mange kan 
delta i menighetens arbeid og ulike tilbud. Det er et ønske om å bygge en levende 
menighet der folk i alle aldre deltar.

3. Ansatte
• Kirkeverge: Anne Lise Skadal: 40 % stilling.
• Sekretær: Andrè Sætherskar i 40 % stilling.
• Prosjektleder: Hilde Aukan i 50 % stilling fram til 31. mai.
• Trosopplæring: Prosjektleder Hilde Aukan hadde konfirmantundervisninga vå-

ren 2022. I og med at vi ikke hadde fast tilsatt prest tok Hilde tatt seg av deler 
av trosopplæringa for både 4, 5 og 6 åringer. Sekretær Andrè har tatt noen ad-
ministrative trosopplæringsoppgaver i tillegg til sin stilling.

• Organist: organiststillinga dekkes opp av frivillige på timebasis. Stillinga ble 
ikke utlyst pga økonomiske årsaker.

• Kirketjener/renholder: Ove Gamst 30 % stilling.
• Gravplassene: de fleste oppgavene er lagt inn i tjenesteytingsavtale med Dyrøy 

kommune.

Ansatt av Nord Hålogaland bispedømmeråd:
• Prest: Harold Holtermann var prestevikar i 3 måneder, fram til og med konfir-

masjonshelga i starten på juni. Prestevikar i Lavangen, Trond Losvik vikarierte 
deler av høsten 2022, og overtok konfirmantundervisninga.

«Ikke en spurv til jorden uten at Gud det vet. Ikke en sjel mot døden uten hans kjær-
lighet! Ikke en blomst er visnet, ikke en tåre falt uten at han vet om det, han som er 
overalt.» (Tekst: Ingeborg P. Fougner)     (Foto: TSØ)

Han vant over døden og er hos meg nå ...
 
På Allehelgensdag trakk vi i år en linje gjennom livsløpet. Vi har i mange år hatt tradisjon for 
å minnes de som har gått bort det siste året, på denne spesielle gudstjenesten. Dette gjøres 
i de fleste kirker i landet vårt. 

I år mintes vi tap av 19 kjære det siste året. Vi tente lys for alle, og før navnene ble lest opp, 
sang konfirmant Mariell Lorentsen sangen «Ikke en spurv til jorden». Det ble en veldig fin 
ramme rundt følelsen av sorg og savn over liv som er over, men gir oss også et håp om at 
Gud ser alle, også i de vanskelige fasene i livet. Selv de små tingene har Gud sitt øye på.
 

På den samme gudstjenesten kunne vi glede oss over årets konfirmanter, 15 i tallet. De står 
på terskelen til sitt voksenliv, og har mange muligheter og opplevelser foran seg. Kanskje 
venter et langt liv, kanskje et kortere. Motgang og medgang kan alle vente å oppleve, i ulike 
mengder. Men i alt som venter oss, ønsker Gud å være oss nær. Dette sang vi om i salmen 
«Som barn i ditt hus». Det er alltid mulig å være barn hos Gud, uansett hvilken alder vi opp-
når. Gud er nær og tar oss imot, hvis vi ønsker å la han slippe til i livene våre.

Bente S. Østrem
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5. Aktiviteter i Dyrøy menighet
I 2022 har det vært 76 arrangement i Dyrøy menighet, gudstjenester, begravelser, 
konserter. 67 av disse arrangementene har foregått i egne bygg. I tillegg kommer 
dåp med dåpssamtaler gjennomført av prest, kontinuerlig hele året. Dåpstallene i 
Dyrøy for 2022 var på totalt 5 barn – 2 fra Dyrøy. 

• 5.1. Gudstjenesteliv: 
– Fredsgudstjeneste 8. mai. 45 deltakere. 
– 17. mai gudstjenesten ble avholdt i Nordavindshagen 
– Høsttakkefest arrangert ifrb. gudstjeneste med 69 deltakere. 
– 50 års konfirmant jubileumstreff i Brøstad kirke også dette året. 

Menighetsarbeid som drives av frivillige, i samarbeid med menigheten:

For barn og unge:

• 5.2. Trosopplæringstiltak: 
Brøstad kirke: 
– 05.sept.: utdeling av 4 årsbok der 2/2 møtte  
– 05.sept.: utdeling av gave til 5 åringer der 5/6 møtte 
– 16.okt.:  utdeling av 6 årsbok der 1/2 møtte 
– Det ble planlagt Lys våken, men avlyst pga manglende påmeldinger. 
– Tårnagenthelg gjennomført 26. og 27. mars. 10/17 inviterte 9- og   
    10-åringer ble med. 
– Søndagsskolen Dyrøya: 4 ganger. Fortsatt godt oppmøte, men deltakerne     
    begynner å bli store. 9 stk i snitt, 4 gutter og 5 jenter 
– Legoklubb for barn i alderen 3-12 år. 7 samlinger, og totalt 50 deltakere.  
    7 stk. i snitt. 22 ulike deltakere var med.

• 5.3 Voksenarbeid som er drevet av frivillige: 
– Andakter på Dyrøy Omsorgssenter 9 ganger i 2022.  
   Oddvar Moen har vært ansvarlig. 
– Diakoniutvalget arrangerte formiddagstreff 1 gang pr måned i   
    Brøstad kirke. På samlingene ble det samlet inn penger til NMS,        
 menighetens misjonsprosjekt. I 2022 var det til sammen 11 samlinger,   
  med gjennomsnittlig 10 deltakere på hvert møte. 

• 5.3 Voksenarbeid som er drevet av frivillige: 
– Andakter på Dyrøy Omsorgssenter 9 ganger i 2022.  
   Oddvar Moen har vært ansvarlig. 
– Diakoniutvalget arrangerte formiddagstreff 1 gang pr måned i   
    Brøstad kirke. På samlingene ble det samlet inn penger til NMS,        

4. Utvalg og råd
Kirkelig fellesråd/menighetsråd
Rådet har hatt 7 møter, og behandlet 69 saker. 

Fellesrådet/menighetsrådet har følgende medlemmer:
Astrid Østrem Skoglund (leder fra februar etter Anne Larsens bortgang 29.1.), 
Steivor Anne Jensen (nestleder), Ove Gamst, Ellen Mikalsen Hals, Robert 
Chruickshank, Gøril Annie Olsen. Kommunal representant: Marit Alvig Espenes, 
vara for kom.repr. Rakel Jensen. Vara for menighetsrådet: Per Inge Rask Krogh, 
Hans-Ole Sæbbe Haraldsvik, Gøril Lilleng, Anne Grete Bergheim.

AU:
Leder, nestleder, kirkeverge, prestevikar (faste medlemmer). 

Utvalg for diakoni og misjon:
Oline Taylor, Boye Skoglund og Aud Melbye

Kirkelig administrasjonsutvalg:
Fellesrådsleder, nestleder, hovedtillitsvalgt, kirkeverge er sekretær

Forhandlingsutvalg:
Leder, nestleder, kirkeverge (sekretær)

Misjonskontakt:    Kirkens nødhjelpskontakt:
Astrid Østrem Skoglund   Prestevikar

Kirkegårdsnemnder:
Dyrøya: Ann-Kristin Pettersen/Shcjølberg Hind, Ellen Hals, Kjell Mikalsen, Ole 
Leon Hansen
Faksfjord: Solveig Holmen, Jørgine Bolle, Torild Sørensen, Robert Chruickshank
Moen: Kjærlaug Pedersen, Ann-Britt Haug, Britt Janne Knutsen Wangberg, Leiv 
Jenssen
Brøstad: Rune Sæbbe, Marit Kastnes, Jorunn Gabrielsen, Henny Lorentsen

Lederne er styremedlemmer i Dyrøy Blomsterfond:
Solveig Holmen, Kjærlaug Pedersen, Ann-Kristin Schjølberg Hind, Rune Sæbbe. 

Representanter til Bevaringsplangruppa:
Kjærlaug Pedersen

Redaksjon for Menighetsbladet:
Trygve Skipenes Østrem, prestevikar, Ragnvald Storvoll

Tillitsvalgt:
Andrè Rune Sætherskar

Utvalg for undervisning og gudstjenesteliv
Dette utvalget består av prestevikar, Karin Storvoll, Astrid Østrem Skoglund og 
Bente Skipenes Østrem. Undervisningsutvalget har hatt 4 møter i 2022. 
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• 5.6. Andre aktiviteter
Ungdomsprosjektet gikk fram til at Hilde Aukan sluttet 31.5. Bibelbakeriet møttes 
07. mai og bakte til Fredsgudstjenesten, avsluttet da Hilde sluttet i sin stilling.  

6. Bygg og anlegg
Gledelige oppgraderinger og investeringer:

Kirkebyggene
Sommeren 2022 ble det installert brannvarslingsanlegg i Dyrøy kirke, med direk-
tekobling til 110-sentralen. Takket være Dyrøy kirkes venner som tok på seg alle 
innkjøpskostnader ble dette realisert. Alarmanlegget er levert av Brannsikkerhet AS 
i Harstad.

Brøstad kirke ble vasket rundt og ryddet på dugnad. Brøstad kirkeforening sammen 
med soknet bidro med midler til 20 nye bord i menighetssalen. 

Bårehuset ble malt innvendig og fikk nytt belegg. Det planlegges videre oppgrade-
ring av bårehuset, nye lys og bl.a. utsmykning i form av et maleri som 
kunstner Svein Arild Berntsen maler.

Det er fortsatt vedlikeholdsoppgaver som kreves i begge kirkene, kanskje særlig 
Dyrøy kirke der nye takrenner gjerne skulle vært på plass.
På investeringssiden er det behov for nye vinduer i Brøstad kirke, samt nye varmov-
ner/varmepumper. Varmepumpene ble montert i 2022.

Det var gjennomført stemming av orgler i begge kirkene 2022.

Gravlundene
Det ble satt opp minnelundmonument på Holm gravlund. På samme gravlund ble 
det også satt opp 4 lysmaster. Dyrøy kirkegårdsnemnd, blomsterfondet og soknet 
bidro til at dette kom på plass. 

I oktober ble alle gravlundene i Dyrøy dronefotografert. Fotografiene vil være til 
hjelp for gravlundsforvaltningen, og det vil bl.a. danne grunnlag for eget kartverk 
over gravlundene. Dronefotograf var Ove Gundersen fra Sjøvegan. 

7. Økonomi/ressurser
Resultatet for 2022 ble et merforbruk på kr. 11.889. 

Likestilling og diskriminering:
a) Dyrøy kirkelige fellesråd består av 7 medlemmer + kommunal repr. Det er 4 
kvinner og 3 menn. Det er også 4 varamedlemmer som p.t. består av 2 kvinner og 2 
menn. Det velges nytt fellesråd hvert 4. år. 

b) Det er full likestilling mellom kvinner og menn. 

c) Det er lagt til rette for funksjonshemmede og at ingen skal være utestengt. Det er 

 menighetens misjonsprosjekt. I 2022 var det til sammen 11 samlinger,   
  med gjennomsnittlig 10 deltakere på hvert møte. 
– Samtalefellesskapet møttes 7 ganger (hver 3. uke). 
– Kulturkafé og fredsmarsj arrangert i samarbeid med Dyrøy kommune 24/3 
– 2 sangkvelder arrangert (Betholmen og Brøstad kirke). 
– Ukraniakveld 24 nov. og Internasjonal aften 13 okt.

Dyrøy menighet har egen hjemmeside (www.dyroymenighet.no) og er også på Fa-
cebook, og har mulighet for å bekjentgjøre arrangementer på Dyrøy kommune sin 
hjemmeside.

• 5.4. Konfirmantarbeid
Konfirmantkullet for 2021/2022: 8 stk. + 1 som kom utenfra og ble konfirmert i Dyrøy.  
Konfirmantkullet for 2022/2023: 5 stk.

Innskriving av konfirmantene.
Etter påske ble det sendt ut invitasjon til konfirmasjon pr. post, Facebook og hjem-
mesiden til Dyrøy menighet med brev til alle kirkens medlemmer.
Konfirmantavgift var fremdeles kr. 1.000,-. 

Aktiviteter konfirmanter vår og høst 2022
– 18.sept. Presentasjonsgudstjeneste i Brøstad kirke 
– Undervisningssamlinger vår (2 timer med felles måltid). 
– Mørketidsgudstjeneste v/omsorgshjemmet avlyst pga. sykdom.
– Ungmesse/samtalegudstjeneste, prest Harold Holtermann.
– Kirkens nødhjelpsaksjon, - kr. 2.460 i offer - + digital innsamling kr. 5.000
– 3. apr. Kveldsgudstjeneste med tema: Kirkens nødhjelp, prest Harold   
    Holtermann. 
– Høst: 3 samlinger. Startet med mat kl. 14:30 - 16:30. Undervisning frem  
    til kl.16:30. Hilde Aukan og prest Harold Holtermann hadde samlinger på  
    våren. Trond Losvik hadde samlinger på høsten. 
– 27.nov. Lysmesse m. konfirmanter, prest Trond Losvik.

• 5.5. Samarbeid med barnehage og skole
Samarbeidet med både barnehage og skole bør styrkes. Følgende ble gjennomført 
i 2022: 

Elvetun skole: 
Skolegudstjenesten ble avlyst fra skolens side pga mangel på penger til busstran-
sport av elevene. 
Dyrøy barnehage: 
7. des. Sigurd Skollevoll og Astrid Østrem Skoglund gjennomførte krybbevand-
ring i Brøstad kirke. 15 deltok.
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10. Miljøvern
Vår virksomhet forurenser i ubetydelig grad det ytre miljø.

11. Menighetens misjonsprosjekt
Dyrøy menighet støttet NMSU og prosjektet «Barn og unges utdanning i Thai-
land». Til sammen ble 2 ofringer dedikert misjonsprosjektet, samt kollekt v/for-
middagstreffene i Brøstad kirke.

Til sammen kom det inn kr. 9.112,50 til Dyrøy menighets misjonsprosjekt.  
Ofring 17. mai med kr 4.558,75 stod for nesten halvparten av beløpet.

12. Frivillig engasjement i menigheten
Menighetsrådet vil takke alle som gav av sin tid til menighetens arbeid, både over-
for barn, ungdom og voksne. Vi vil også takke de som støttet med pengegaver.

Menighetsrådet ser at engasjementet og innsatsen fra frivillige er avgjørende for 
arbeidet i menigheten, og har stor betydning. Takk for trofasthet i tjenesten.

13. Takk til ansatte
Dyrøy kirkelige fellesråd takker sine ansatte for den store innsatsen som ble lagt 
ned i 2022!

Brøstadbotn, 09.10.2023

Astrid Østrem Skoglund    Andrè Sætherskar Anne Lise Skadal
Leder       Sekretær  Kirkeverge

Utgifter:         Inntekter:
Trykking kr.   39 130,00 Bladpenger Dyrøy kr.   28 027,00

Porto kr.   6 225,60 Bladpenger andre kr.     5 967,00

Bankomk. kr.     585,00 Annonseinntekter kr.   15 700,00

Distrib. Lions C kr.   7 000,00 Renter kr.        296,00

Utgifter kr.   52 940,60 Inntekter kr.   49 990,00

Resultat 2022 kr. 2.950,60,- i merforbruk.

Dyrøy menighet - Dyrøy sokn

    54 16 19

- Bladpenger menighetsbladet 
- Blomsterkort - oppgi gravlund
- 50 års konfirmantjubileum
- Ofring i kirken
- Trefelling Brøstad gravlund

rullestolramper i begge kirkene, samt doble dører som kan åpnes ved behov. 

d) Vi har ingen segregerte aktiviteter eller tilbud. 

Jfr. § 12 i Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke.

9. Årsstatistikk

2022 2021 2020

Døpte 5 7 12
Døpte, bosatt i soknet 2 5 5
Konfirmanter 9 5 6+1
Vigsler 1 0 0
Gravferder 21 14 22
Gudstjenester, søn- og helligdager 34 32 34
Gudstjenester, andre 8 5 4
Gudstjenester med nattverd 23 22 25
Deltakere totalt 1 525 1 035 1 072
Gjennomsnittlig deltakelse søn- og helligdager 37 24 29
Nattverdgjester totalt 443 290 374
Gjennomsnittlig nattverdgang på gudstjenester 19 13 15
Kirkeofringer totalt 115 918 64 896 66 275
Herav ofringer til arbeid i menigheten 26 136 14 942 23 744
Andre innsamlinger/kollekter og gaveinntekter i soknet 33 994 34 501 45 124
Menighetsrådsmøter 7 7 6
Saker som er behandlet 69 61 59
Innbyggere i Dyrøy kommune 1 067 1 068 1 063

Kommentarer:
Deltakerantallet på gudstjenestene har gått ned med ca. 500 siden 2019, sett bort fra 
koronaårene 2020 og 2021 der det var vanskelig å kunne møtes. Gledelig er det at 
kirkeofringer har gått opp med 55 %, også kirkeofringer til egen menighet. 

8. Menighetsbladet
I mange år har menighetsbladet i Dyrøy vært et fast innslag i kommunen. Det er 
fortsatt basert på frivillig arbeid og innsamling av bladpenger. Det gis nå ut 3 num-
mer i året. Kostnad pr nummer ligger på i gjennomsnitt ca. kr. 13.718,- (inkl porto, 
distribusjon, trykking og annonseinntekter).

Våre annonsører er svært viktige for økonomien for bladet.
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 Bladpenger Bladpenger

VK-Miljø AS  
Kjell-Ivar Svendsen - 9311 BRØSTADBOTN  
vkmilj@gmail.com 
tlf: 971 49049

Ønsker du    deg en varmere hverdag?

Vi leverer varmepumper med 
høy kvalitet. De fleste pumpene er lagervare. 
Vi er sertifisert og autorisert MITSUBISHI og TOSHIBA forhandler. 

Ta gjerne kontakt for en gratis befaring

Menighetsblad for Dyrøy, juni-okt 2023:

B. Nikolaisen, E. T. Mikkelsen, T.B. Solberg Brynsmo, F. O. Kristensen, A. Sæbbe, R. 
Sæbbe, A. S. Haraldsvik, L. og A. Ramberg, K. A. Østrem, R. E. Jakobsen, M. A. Lud-
vigsen, S. Gundersen, A. J. H. Nergård, L. K. Arnesen, O. B. A. Abrahamsen, R. Svins-
aas, E. Øvre, M. Sandvik, I.Gudbrandsen, T. Hatland, G. Andreassen

I alt kr. 7 100,-

Bladpenger kan du vippse til Dyrøy menighet, 
54 16 19 - Bladpenger Menighetsblad

Gi 100!Gi 100!

Bankkonto: 4776 16 83124

54 16 19

Nå kan du også bruke Vipps til betaling av bladpenger, til drift 
av menighetsbladet! På vippsnummeret under finner du fram til 
punktet «Bladpenger Menighetsbladet».

eller bruk

Det var kirkevalg 10. og 11. sep-
tember 2023. Den norske kirkes 
medlemmer, født i 2008 eller før, 
hadde stemmerett i 2023. Takk til 
alle som stilte til valg, som bidro 
til å gjennomføre valget og til alle 
som avga sin stemme.

Du finner alle valgresultater på 
kirkevalget.no.

Med dette kunngjør Dyrøy sokn i 
Den norske kirke at menighetsrådet 
de følgende fire årene består av:  

Faste medlemmer: 
 Astrid Østrem Skoglund
 Ellen Mikalsen Hals
 Robert Chruickshank
 Ove Martin Gamst
 Per Inge Rask Krogh
 Venke Heide Hagerupsen

Varamedlemmer:
 Alf Johan Jensen
 Dag Agnar Solbakk 
 Lill Sigrid Bergheim
 Anne Grete Bergheim
 Ragna Kristine Lerkendal
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Demas AS er en landsdekkende produsent og leveran-
dør av lavspente tavleprodukter til elektrobransjen. 
Bedriften startet i 1989 og har mange års erfaring, har 
cirka 50 ansatte og er representert i Hønefoss, Dyrøy 
og Harstad. I 2017 utvidet bedriften sin virksomhet 
med datterselskapet Philip Hauge AS i Bergen.

BEGRAVELSESBYRÅET 
i Brøstadbotn og Dyrøy

SSandbakk
    Begravelseshjelp as

 

Begravelse, Gravstein, Blomster

Finnset, 9310 Sørreisa
Tlf: 922 28 999

For mer informasjon gå inn på vår nettside:For mer informasjon gå inn på vår nettside:  
www.demas.nowww.demas.no

Når en av våre nærmeste dør, blir livet fylt av sorg.
Vi i Andreassen Begravelsesbyrå er her for å veilede og bistå dere 

som pårørende igjennom hele prosessen i forbindelse med et dødsfall. 

Vi er å treffe på vakttelefon 24 timer i døgnet: 
Tlf: 77 84 11 30 - epost: post@abegravelse.no - www.abegravelse.no

Avdeling i Sørreisa og Finnsnes

18. januar, 15. februar, 
14. mars, 18. april, 
23. mai og 6. juni.

FFORMIDDAGSTREFFORMIDDAGSTREFF  

 Våren 2024 Våren 2024

Har du en ledig formiddagsstund? 
Da kan du ta deg en tur til 
Brøstad kirke en torsdag i 

måneden kl. 10.30

Du er hjertelig velkommen!
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   77 18 93 50  -  post@dyroymat.no  -  www.dyroymat.no

Vi tilbyr CATERING til store og små selskap

Du finner også våre produkter i din lokale Coop-butikk

03. desember – 1. søn. i adventstiden
Brøstad kirke kl. 17.00
Lysmesse v/sokneprest Turid Ekeland
og konfirmantene
Ofring: Menighetens misjonsprosjekt

10. desember – 2. søn. i adventstiden
Brøstad kirke kl. 18.00
JULEKONSERT
Julekoret, Dyrøyoktetten, Dyrøy 
Kulturskole, Blanke Messingen m.fl.

20. desember – Onsdag
Brøstad kirke kl. 09.45
Skolegudstjeneste 
v/sokneprest Turid Ekeland
og Elvetun skole

24. desember – Julaften
Dyrøy kirke kl. 13.00
Julegudstjeneste
v/sokneprest Turid Ekeland
Ofring: Kirkens Nødhjelp

24. desember – Julaften
Brøstad kirke kl. 15.00
Julegudstjeneste 
v/sokneprest Turid Ekeland
Ofring: Kirkens Nødhjelp

25. desember – Juledag
Brøstad kirke kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste 
v/sokneprest Turid Ekeland
Ofring: Det Teologiske Menighetsfakultet

07. januar – Kristi Åpenbaringsdag
Brøstad kirke kl. 17.00
Familiegudstjeneste m/juletrefest 
v/sokneprest Turid Ekeland

21. januar – 3. søn. i åpenbaringstiden
Brøstad kirke kl. 11.00
Høymesse v/sokneprest Turid Ekeland

04. februar – Kristi Forklarelsesdag
Brøstad kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste 
v/sokneprest Turid Ekeland
Tårnagenter 3. – 4. klasse

14. februar – Askeonsdag
Brøstad kirke kl. 19.00
Skriftemålsgudstjeneste 
v/sokneprest Turid Ekeland

18. februar – 1. søndag i fastetiden
Brøstad kirke kl. 11.00
Karnevalsgudstjeneste 
v/sokneprest Turid Ekeland
Lys Våken! – 5. klasse

03. mars – 3. søndag i fastetiden
Moen bedehus kl. 11.00
Høymesse v/vikar

10. mars – 4. søndag i fastetiden
Brøstad kirke kl. 11.00
Høymesse v/sokneprest Turid Ekeland

Samtalefelleskapet er åpent for 
alle. Samlingene er på torsdager 

i Brøstad kirke og starter 
med et enkelt måltid kl. 19.00, 

hvis ikke annet er oppgitt.
Vi møtes ca. hver 3. uke.

2023: 7. des.: TEMA: «Støtte til forfulgte kristne»
(Fakkeltog fra men. kontoret kl. 17.45. Samling i kirka kl. 18.30)

 

2024: 18. januar, 8. og 29. februar,  
21. mars, 11. april, 2. og 23. mai 

Hjertelig velkommen!

17. mars – Maria budskapsdag
Brøstad kirke kl. 11.00
KN-gudstjeneste 
v/sokneprest Turid Ekeland
og konfirmantene

28. mars – Skjærtorsdag
Brøstad kirke kl. 11.00
Nattverdgudstjeneste 
v/sokneprest Turid Ekeland
Korsvandring

29. mars – Langfredag
Brøstad kirke kl. 11.00
Pasjonsgudstjeneste 
v/sokneprest Turid Ekeland

31. mars – Påskedag
Dyrøy kirke kl. 11.00
Høytidsgudstjeneste v/Turid Ekeland
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   SLEKTERS GANG

DØPTE: 
06.08. Sofie Anita Stokkan Wilhemsen 
 - tilhører Dyrøy, døpt i Elverhøy kirke, Tromsø
03.09. Brage Nordahl-Aarhus
24.09. Pauline Verkko Hind
22.10. Isak Jerve Bakkejord      
 - tilhører Narvik

DØDE: 
13.07. Ann Elise Jakobsen   f. 1945
27.07. Aud Janne Andreassen  f. 1932
28.07. Magna Eline Johansen    f. 1936
31.07. Jarl Osvald Myrholt    f. 1950
19.08. Liv Mathea Øverli   f. 1934
01.09. Hilmar Villiam Lavik    f. 1932
01.11. Jan Arne Pedersen  f. 1957  

Ikke en spurv til jorden uten at Gud det vet.
Ikke en sjel mot døden uten hans kjærlighet!

Ikke en blomst er visnet, ikke en tåre falt
uten at han vet om det, han som er overalt.

Tro det når stormen herjer bladløse vintertrær!
Tro det når brenning bryter over de nakne skjær!

Tro det når ubeskyttet midt i en kamp du står!
Tro det når helt alene du med en smerte går!

Tro det når noe brister uten å vokse frem!
Tro det når noen mister det som var alt for dem!

Tro det når håp går under uten å reise seg!
Ikke en spurv til jorden! Det er et ord til deg. 

     (Tekst: Ingeborg P. Fougner)


